



**รายการแสดงวงเงินงบประมาณ
ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณโรงเรียนบ้านดงห้วยหลวง หมู่ที่ ๖
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาน อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐,๐๐๐.-บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๔๔ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๓๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาของ อบต.บ้านทาน กำหนด
๔. ราคากลาง ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๘๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ พร. ๔
 - ๕.๒ พร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวีระศักดิ์ พงศ์สุภา ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาน
 - ๖.๒ นายธวัชชัย นิยมพาลี ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นางสาวยุรดา ธนย์บติธนาธาร ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาน อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

แบบ ปร.5

ประเภทงาน งานทาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาน อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

สถานที่ก่อสร้าง/ซ่อมแซม ถนน คสล.หลังโรงเรียนบ้านดงห้วยหลวง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านทาน อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาน อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 44 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาน เมื่อวันที่ ๑๕ กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม	58,830.40	1.3624	80,150.54	
2	ประเภทงานอาคาร				
3	ประเภทงานชลประทาน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			80,150.54	
	คิดเป็นเงินประมาณ			80,000.00	
	ตัวอักษร	แปดหมื่นบาทถ้วน			

ขนาดหรือพื้นที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าจ้างเหมาก่อสร้างดังกล่าว และยึดราคาประมาณ

การนี้เป็นราคากลางและได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวีระศักดิ์ พงศ์สุภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัชชัย นิมพาลี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวยุรดา อ้นยบดิธนาธาร)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายชัยพล มีขลิบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาน



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง/ ซ่อมแซม ถนน คอนกรีตเสริมเหล็กโรงเรียนบ้านดงห้วยหลวง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านพาน อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 44 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตารางเมตร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพาน

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพาน เมื่อวันที่ ๑๗ กรกฎาคม พ.ศ.2562

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	พรมยาบรอนซ์พื้น	6.60	ลบ.ม.	420.00	2,772.00	99.00	653.4	3,425.40	
2	งานคอนกรีต 1:2:4	19.80	ลบ.ม.		0.00	436.00	8,632.80	8,632.80	ราควัสดุที่ใช้
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	127.00	ถุง	132.00	16,764.00		0.00	16,764.00	กำหนดราคา
	ทรายหยาบ	12.00	ลบ.ม.	420.00	5,040.00		0.00	5,040.00	มาจากพาณิชย์
	หินเบอร์ 1,2	22.00	ลบ.ม.	490.00	10,780.00		0.00	10,780.00	จังหวัดเพชรบุรี
3	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh Ø 4 mm. ซื่ออ้อย 0.20 ม. * 0.20 ม.	132.00	ตร.ม.	30.00	3,960.00	5.00	660.00	4,620.00	(ไม่รวมภาษี)
4	เหล็กเสริม RB 12 mm.	0.022	เส้น	19,891.00	437.60	3,300.00	72.60	510.20	เดือน ธ.ค. -
5	ค่าแบบช่างติดตั้งยาว 2 ซ้ำ	44.00	เมตร		0.00	20.60	906.40	906.40	ปี 2562
6	ค่าตัดรอยต่อและหยอดยาง	24.00	เมตร		0.00	22.65	543.60	543.60	
7	งานวัสดุไหลทำทาง (วัสดุผสมรวม)	3.30	ลบ.ม.	160.00	528.00		0.00	528.00	ราคาค่าแรง
8	งานหล่อคอนกรีตเสริมเหล็ก นอกพื้นที่ 3	4.00	พอน	550.00	2,200.00	345.00	1,380.00	3,580.00	ต่อหน่วยจาก
9	งานแผ่นพื้น	4.00	เมตร	100.00	400.00	25.00	100.00	500.00	กรมบัญชีกลาง
10	ค่าแรงถนนคอนกรีต	1.00	งาน		0.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	เดือน มีนาคม
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							58,830.40	ปี 2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอภัยชัย อิมพาลี)